СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Леуши

« О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Леуши»
В целях приведения устава сельского поселения Леуши в соответствие с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Леуши, Совет депутатов сельского поселения решил:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Леуши « О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Леуши» (приложение № 1).
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением об обнародовании нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Леуши, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 26 сентября 2009 года № 35.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации

    Е.А.Черкашину.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Леуши                                                                         И.Г.Зуев
Глава сельского поселения Леуши                                                               П.П.Плотников

с. Леуши

«30» октября  2012 года

№  64
                                                                                                Приложение 1 к решению

Совета депутатов сельского поселения Леуши

                                                                                              от 30.10.2012 года №  64
Проект Решения «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Леуши»

В целях приведения Устава сельского поселения Леуши в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения  Леуши, решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от  «» октября  2012 года №__ «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Леуши», Совет депутатов сельского поселения Леуши решил :

1. Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения Леуши (приложение).

2. Настоящее решение не позднее 14 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации  по Ханты-Мансийскому автономному  округу – Югре  для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации  по Ханты-Мансийскому автономному  округу – Югре   и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Леуши.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Е.А.Черкашину .

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Леуши                                                      И.Г.Зуев
Глава сельского поселения Леуши                                            П.П.Плотников
                            Приложение к решению

Совета депутатов сельского поселения Леуши

                                                                                              от ____ 2012 года №___

Изменения и дополнения в устав сельского  поселения Леуши
1. В статье 3 «Вопросы местного значения поселения»:

1.1. подпункт 6 пункта 1 изложить в новой редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,  организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а так же иных полномочий органов местного самоуправления»;
2. В статье 40 « Собственность поселения»:

1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда»;